
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro degli Atti del Sindaco

N. 22 del 01/09/2014

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PER CONSENTIRE 
LO SPAZZAMENTO MECCANIZZATO DELLE STRADE.

Unita' Organizzativa P. M.

IL SINDACO

PREMESSO  che   in   alcune   vie   cittadine   ormai   da   alcuni   anni   è   effettuato   la   pulizia 
meccanizzata delle strade con conseguente istituzione del divieto di sosta negli itinerari ed 
orari predisposti;
CONSIDERATO  che   tale   servizio  soddisfa   le   esigenze   della   collettività   al   punto   da 
richiederne una implementazione nel numero di strade da interessare al servizio;
CONSIDERATO  che tale servizio necessita per  il  migliore e completo espletarsi che  le 
strade interessate dal transito della spazzatrice siano sgombre da veicoli in sosta;
VISTO il Piano di Spazzamento Meccanizzato delle Strade concordato tra il Comune di San 
Giovanni Valdarno e il gestore del Servizio;
CONSIDERATA quindi la necessità di dover disciplinare la circolazione stradale istituendo 
il divieto di sosta per il periodo strettamente necessario per permettere la completa pulizia 
delle strade; 
CONSIDERATO  che  l’aumento del numero di strade da  interessare al  servizio richiede 
altresì una diversa articolazione degli orari e dei giorni di spazzamento, rispetto a quelli 
finora previsti, in modo da garantire sia una puntuale pulizia sia la possibilità per l’utenza di 
avere un adeguata alternativa al parcheggio delle auto;
RICHIAMATE  le   ordinanze   precedenti   che   disciplinano   la   circolazione   nelle   vie 
successivamente indicate;
RITENUTO necessario disciplinare diversamente la sosta dei veicoli nelle vie interessate 
dal servizio di pulizia meccanizzata della strada;
VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992 n°285 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

O R D I N A

Per i motivi in premessa l’istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli nelle seguenti vie, 
giorni ed orari:

VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ:

Atti del Sindaco n. 22 del 01/09/2014  Pagina 1 di 6



ogni lunedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra C.so Italia e Via 2 giugno, 
lato Borro della Madonna;

VIA MANNOZZI: 

ogni  lunedì  dalle ore 13.30 alle ore 15.30 –  lato civici  dispari compresa area di  sosta 
parcheggio riservato ai residenti in ZTL senza garage;

ogni mercoledì dalle ore 13.30 alle ore 15.30 – lato civici pari;

VIALE GRAMSCI:

ogni lunedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

ogni sabato dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

VIALE DIAZ:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – sull’intera area di sosta posta fra Via Vittorio 
Veneto e L.no Don Minzoni;

PIAZZA DARWIN:

ogni martedì dalle ore 8,00 alle ore 11,00 – nel tratto compreso tra il civico 1 e il civico 4;

VIA ROMA:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via Papa Giovanni XXII 
e Via Trieste, lato civici dispari;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Piazza della Libertà e Via 
Trieste, lato civici pari;

VIA TRIESTE:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

VIA PIAVE:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

VIA CALAMANDREI:
Atti del Sindaco n. 22 del 01/09/2014  Pagina 2 di 6



ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via della Costituzione e 
Via XXV Aprile, lato civici dispari;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via della Costituzione e 
Via XXV Aprile, lato civici pari;

VIA LAVAGNINI:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via Martiri della Libertà 
e Via della Costituzione, lato civici dispari;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via Veneto e Via della 
Costituzione, lato civici pari;

VIA DELLA COSTITUZIONE:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Piazza della Repubblica 
e Via Calamandrei, lato civici pari;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Piazza della Repubblica 
e Via Calamandrei, lato civici dispari;

VIA VENETO:

ogni martedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato borro della madonna;

ogni giovedì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato edifici;

VIA FIRENZE:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via Trieste e Via 
Milano, lato civici pari;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via Trieste e Via Milano, 
lato civici dispari; 

VIA 2 GIUGNO:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

VIA PILATI:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

Atti del Sindaco n. 22 del 01/09/2014  Pagina 3 di 6



ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

VIA XXV APRILE:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

VIA XXIV LUGLIO:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

PIAZZA BOLOGNA:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato ferrovia;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato Arno;

VIA MILANO:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

VIA MONTEGRAPPA:

ogni mercoledì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici pari; 

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – lato civici dispari;

PIAZZA DELLA LIBERTÀ:

ogni mercoledì  dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto tra Via Piave e Via Roma,lato 
ferrovia;

ogni venerdì dalle ore 6,00 alle ore 8,00 – nel tratto compreso tra Via Roma e Via Piave, 
lato Arno;

VIA SANSONI:

ogni mercoledì dalle ore 8,30 alle ore 10,30 – lato civici dispari;

ogni venerdì dalle ore 8,30 alle ore 10,30– lato civici pari;

VIA VENEZIA:
Atti del Sindaco n. 22 del 01/09/2014  Pagina 4 di 6



ogni mercoledì dalle ore 8,30 alle ore 10,30 – lato civici dispari;

ogni venerdì dalle ore 8,30 alle ore 10,30– lato civici pari;

VIA GENOVA:

ogni mercoledì dalle ore 8,30 alle ore 10,30 – nel tratto compreso tra L.no Don Minzoni e 
Via Milano,lato civici pari;

ogni venerdì dalle ore 8,30 alle ore 10,30 – nel tratto compreso tra L.no Don Minzoni e Via 
Milano, lato civici dispari;

VIA PAPA GIOVANNI XXIII:

ogni giovedì dalle ore 13.30 alle ore 15.00 – lato civici pari;

VIA BUOZZI:

ogni 1° e 3° venerdì del mese dalle ore 8,00 alle ore 11,00 – sull’intera area parcheggio di 
fronte al civico 1/A.

I divieti si intendono validi esclusivamente nei giorni feriali.

In ogni strada, o tratto di essa, il divieto di sosta termina, in ogni momento, dopo la pulizia 
effettuata con il transito della spazzatrice meccanica.

In caso di mancata osservanza della presente ordinanza verranno applicate  le sanzioni 
previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm. ii., ivi compresa la rimozione forzata dei veicoli in sosta 
vietata ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. d) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii..

La presente Ordinanza entra in vigore il giorno 22 settembre 2014. Da quella data ogni 
disposizione in contrasto con la presente Ordinanza si intende abrogata.

L’Ufficio Tecnico Comunale, è  incaricato dell’apposizione della necessaria e prescritta 
segnaletica al fine di evidenziare gli obblighi ed i divieti stabiliti da questa Ordinanza. 

Avverso la presente ordinanza, in conformità alla legge 7 agosto 1990 n. 241, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana ovvero con ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine .
Ai sensi dell’art.  37 del D.L. n. 285/92, sempre nel  termine di 60 giorni, può  essere 
proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Atti del Sindaco n. 22 del 01/09/2014  Pagina 5 di 6



Gli Operatori della Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale sono incaricati di 
far rispettare gli obblighi, divieti e limitazioni stabiliti da questa Ordinanza, applicando nei 
confronti dei trasgressori le sanzioni previste dalla Legge.

San Giovanni Valdarno, lì 01/09/2014

Sottoscritta dal Sindaco

Con firma digitale

Atti del Sindaco n. 22 del 01/09/2014  Pagina 6 di 6


	O R D I N A

